КРАСНОЯРСКИЙ КРАЙ
ИДРИНСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
РЕШЕНИЕ
 18.12.2012                                   с. Идринское                                        № 138-13

[bookmark: _GoBack]О  плане работы  администрации
Идринского сельсовета на 2013 год

      В соответствии со ст.7 Устава Идринского сельсовета,  Идринский сельский Совет  депутатов   РЕШИЛ:

1.     Утвердить план работы администрации Идринского сельсовета на 2013 год (прилагается).
2.     Контроль за выполнением решения возложить на главу сельсовета Славского В.В.
3.     Настоящее решение вступает в силу со дня подписания и подлежит  официальному опубликованию.

Глава   сельсовета,
Председатель Совета депутатов                                                   В.В. Славский
                                 Утвержден
                                                 решением сессии
                                                                                           Идринского  сельского Совета депутатов
                                                           от  18.12.2012    № 138-13

П Е Р С П Е К Т И В Н Ы Й     П Л А Н
работы администрации Идринского  сельсовета
на 2013 год

ОСНОВНЫЕ ЗАДАЧИ:
- успешное решение социально- экономических задач;
- создание благоприятных условий для жизнедеятельности населения.
ОСНОВНЫМИ НАПРАВЛЕНИЯМИ В ДЕЯТЕЛЬНОСТИ СЕЛЬСОВЕТА СЧИТАТЬ:
- положения, изложенные в ст.7 Устава Идринского сельсовета

Вопросы,  рассматриваемые  на  сессии
сельского Совета депутатов

	                        Содержание
	Сроки проведения
	Ответственные

	1. Отчет главы сельсовета об итогах работы за 2012год

2. Отчет о выполнении бюджета  за  2012год

3. Об итогах  работы по сбору налогов в 2012 году

	январь
	Славский В.В.-глава сельсовета

Авилова Г.А.-гл.бухгалтер

Суевалова Н.Б.-специалист

	1. О работе администрации сельсовета по заключению муниципальных контрактов

2. Отчет о выполнении бюджета за 1 квартал 2013года

3. О работе администрации сельсовета с участниками градостроительной деятельности

	апрель

	 Осколкова Н.В.-специалист

Авилова Г.А.-гл.бухгалтер

Храпов Е.Н.-главный специалист

	1.Отчет о выполнении бюджета  за 2квартал 2013г.

2. О работе по земельному контролю

3. О работе МП Идринского сельсовета «Служба благоустройства» по водоснабжению территории сельсовета

4. О подготовке и проведении праздника «День села»
	август
	Авилова Г.А.-гл.бухгалтер

Грасмик В.А.-ведущий специалист

Шадрин С.Н.- директор МП Идринского сельсовета «Служба благоустройства»

Славский В.В.-глава сельсовета

	1. О бюджете на 2014год и плановый период 2015- 2016 годов

2. О плане работы на 2014год

	декабрь
	Авилова Г.А.-гл.бухгалтер

Славский В.В.-глава сельсовета

Организационные мероприятия

	                  Содержание
	Сроки проведения
	Ответственные

	1. Организовать подготовку проектов решений вопросов, выносимых на сессии сельсовета

2. Организовать работу по обзору законов, документов вышестоящих органов, находящихся в ведении сельсовета для администрации сельсовета

3. Организация работы по освещению социально значимой деятельности сельсовета в СМИ

4. Подготовка материалов для газеты «Ведомости органов местного самоуправления Идринского сельсовета»

5. Работа с письмами, жалобами, обращениями граждан

6. Прием граждан

7. Организация и проведение сходов и собраний граждан

	В течение года

По мере поступления

В течение года

По мере необходимости

В течение года

В течение года

По мере необходимости

	Зам.главы сельсовета

Зам.главы сельсовета

Аппарат администрации сельсовета

Аппарат администрации сельсовета

Аппарат администрации сельсовета

Глава сельсовета,
зам.главы

Глава сельсовета

Аппаратные совещания

	                       Содержание
	Сроки проведения
	Ответственные

	1. О проведении Спартакиады

	январь
	Славский В.В.-глава сельсовета

	1. О проведении праздника «Проводы русской зимы»

	февраль
	Славский В.В.-глава сельсовета

	1. О мерах по пропуску паводковых вод

	март
	Славский В.В.-глава сельсовета

	1. О мероприятиях по благоустройству на территории сельсовета

2. О подготовке и проведении праздника «День Победы»

	апрель
	Славский В.В.-глава сельсовета

Славский В.В.-глава сельсовета

	1. О пожарной безопасности в весеннее- летний период

	май
	Глазков Н.И.- зам.директора МП  «Служба благоустройства»

	1. О трудоустройстве безработных граждан на общественные работы

	июнь
	Шадрин С.Н.- директор «Службы благоустройства»

	1. О проведении праздника «День села»

	июль
	Славский В.В.-глава сельсовета

	1. О подготовке к работе в зимних условиях подведомственных учреждений

	август
	Безъязыкова Л.А.-директор ЦКС

	1. О состоянии поступления налогов

	сентябрь
	Авилова Г.А.-гл. бухгалтер

	1. О работе «Службы благоустройства»

октябрь
	Шадрин С.Н.- директор «Службы благоустройства»

	1. О работе с заявлениями, обращениями граждан
	ноябрь
	Вопилова О.В.-зам.главы

	1. О проведении новогодних праздников
	декабрь
	Славский В.В.-глава сельсовета

Мероприятия

	                         Содержание
	Сроки проведения
	Ответственные

	1. Спартакиада

2. Праздник, посвященный 8марта

3. Праздник масленицы

4. Праздник, посвященный 9мая

5. День защиты детей

6. День независимости

7.Теннисный межрайонный турнир на приз главы Идринского сельсовета В.В.Славского

8. Праздник «День села»

9. День знаний

10. День пожилого человека

11. День согласия и примирения

12. Строительство снежного городка

13. Новогодние праздники

14. Конкурс на лучшую новогоднюю игрушку

	Февраль,июнь

март

март

май

июнь

июнь

август

август

сентябрь

октябрь

ноябрь

декабрь

декабрь

декабрь

	Учреждения культуры, аппарат сельсовета
Учреждения культуры, аппарат сельсовета
Учреждения культуры, аппарат сельсовета
Учреждения культуры, аппарат сельсовета
Учреждения культуры, аппарат сельсовета
Учреждения культуры, аппарат сельсовета
Учреждения культуры, аппарат сельсовета

Учреждения культуры, аппарат сельсовета
Учреждения культуры, аппарат сельсовета

Учреждения культуры, аппарат сельсовета
Учреждения культуры, аппарат сельсовета
Учреждения культуры, аппарат сельсовета
Учреждения культуры, аппарат сельсовета
ДДТ, аппарат сельсовета